

DOKUMEN PELAKSANAAN PERGESERAN ANGGARAN			FORMULIR DPPA RINCIAN BELANJA SKPD	
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH				
KABUPATEN WONOSOBO				
TAHUN ANGGARAN 2025				
Nomor DPPA : DPPA/A.2/2.09.3.27.3.25.02.0000/001/2025				
Urusan Pemerintahan : 3 - URUSAN PEMERINTAHAN PILIHAN				
Bidang Urusan : 3.27 - URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERTANIAN				
Program : 3.27.07 - PROGRAM PENYULUHAN PERTANIAN				
Kegiatan : 3.27.07.2.01 - PELAKSANAAN PENYULUHAN PERTANIAN				
Organisasi : 2.09.3.27.3.25.02.0000 - Dinas Pangan, Pertanian dan Perikanan				
Unit : 2.09.3.27.3.25.02.0000 - Dinas Pangan, Pertanian dan Perikanan				
Alokasi Tahun -1 : Rp0,00				
Alokasi Tahun : Rp50.000.000,00				
Alokasi Tahun + 1 : Rp100.000.000,00				
Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan				
Indikator	Sebelum		Setelah	
	Tolak Ukur Kerja	Target Kinerja	Tolak Ukur Kerja	Target Kinerja
Capaian Kegiatan	• Persentase Gapoktan aktif • Persentase kelompok tani aktif	• 65,00 % • 70 %	• Persentase Gapoktan aktif • Persentase kelompok tani aktif	• 65,00 % • 70 %
Masukan	Dana Yang Dibutuhkan	Rp75.000.000,00	Dana Yang Dibutuhkan	Rp50.000.000,00
Keluaran	Jumlah Kelembagaan Ekonomi Petani yang dibentuk	3 Unit	Jumlah Kelembagaan Ekonomi Petani yang dibentuk	3 Unit
Hasil	Terlaksananya penyuluhan pertanian	15 BPP	Terlaksananya penyuluhan pertanian	15 BPP
Sub Kegiatan : 3.27.07.2.01.0008 - Pembentukan Kelembagaan Ekonomi Petani				
Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)				
Lokasi : Kab. Wonosobo, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan				
Keluaran Sub Kegiatan : Jumlah Kelembagaan Ekonomi Petani yang dibentuk				
Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Desember				
Keterangan :				

Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan										Bertambah Berkurang (Rp)
		Sebelum					Setelah					
		Koefisien / Volume	Satuan	Harga	PPN	Jumlah	Koefisien / Volume	Satuan	Harga	PPN	Jumlah	
5	BELANJA DAERAH					Rp75.000.000,00					Rp50.000.000,00	(Rp25.000.000,00)
5.1	BELANJA OPERASI					Rp75.000.000,00					Rp50.000.000,00	(Rp25.000.000,00)
5.1.02	Belanja Barang dan Jasa					Rp75.000.000,00					Rp50.000.000,00	(Rp25.000.000,00)
5.1.02.01	Belanja Barang					Rp55.046.300,00					Rp39.046.300,00	(Rp16.000.000,00)
5.1.02.01.01	Belanja Barang Pakai Habis					Rp55.046.300,00					Rp39.046.300,00	(Rp16.000.000,00)
5.1.02.01.01.0024	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor					Rp895.300,00					Rp895.300,00	Rp0,00
	[#] Belanja Alat Tulis Kantor Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					Rp895.300,00					Rp895.300,00	Rp0,00
	[-] -					Rp895.300,00					Rp895.300,00	Rp0,00
	Ordner Dan Map Spesifikasi: Ordner Folio	10 Buah	Buah	Rp29.700,00	0%	Rp297.000,00	10 Buah	Buah	Rp29.700,00	0%	Rp297.000,00	Rp0,00
	Ordner Dan Map Spesifikasi: Stopmap Kertas	50 Buah	Buah	Rp770,00	0%	Rp38.500,00	50 Buah	Buah	Rp770,00	0%	Rp38.500,00	Rp0,00
	Snalhacter Kertas Spesifikasi:	50 Buah	Buah	Rp800,00	0%	Rp40.000,00	50 Buah	Buah	Rp800,00	0%	Rp40.000,00	Rp0,00
	Snalhacter Plastik Spesifikasi:	50 Buah	Buah	Rp6.700,00	0%	Rp335.000,00	50 Buah	Buah	Rp6.700,00	0%	Rp335.000,00	Rp0,00
	Tinta Tulis, Tinta Stempel Spesifikasi: Tinta printer (refill)	4 Botol	Botol	Rp46.200,00	0%	Rp184.800,00	4 Botol	Botol	Rp46.200,00	0%	Rp184.800,00	Rp0,00
5.1.02.01.01.0025	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover					Rp671.000,00					Rp671.000,00	Rp0,00
	[#] Belanja Kertas dan Cover Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					Rp671.000,00					Rp671.000,00	Rp0,00
	[-] -					Rp671.000,00					Rp671.000,00	Rp0,00
	Kuarto / A4 / A4s 70 gr Spesifikasi: Sinar Dunia	10 Rim	Rim	Rp67.100,00	0%	Rp671.000,00	10 Rim	Rim	Rp67.100,00	0%	Rp671.000,00	Rp0,00
5.1.02.01.01.0026	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak					Rp330.000,00					Rp330.000,00	Rp0,00
	[#] Belanja Bahan Cetak Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					Rp330.000,00					Rp330.000,00	Rp0,00

Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan										Bertambah Berkurang (Rp)
		Sebelum					Setelah					
		Koefisien / Volume	Satuan	Harga	PPN	Jumlah	Koefisien / Volume	Satuan	Harga	PPN	Jumlah	
	[-] -					Rp330.000,00					Rp330.000,00	Rp0,00
	Photo Copy Folio/ F4 Spesifikasi:	1000 Lembar	Lembar	Rp330,00	0%	Rp330.000,00	1000 Lembar	Lembar	Rp330,00	0%	Rp330.000,00	Rp0,00
5.1.02.01.01.0039	Belanja Barang untuk Dijual/Diserahkan kepada Masyarakat					Rp24.000.000,00					Rp23.400.000,00	(Rp600.000,00)
	[#] Belanja untuk diserahkan ke masyarakat Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					Rp24.000.000,00					Rp23.400.000,00	(Rp600.000,00)
	[-] Belanja sarpras kelembagaan untuk tiga kelompok antara laian: Meja kursi Administrasi, ATK, papan nama lembaga, almari kantor					Rp24.000.000,00					Rp23.400.000,00	(Rp600.000,00)
	Persediaan untuk Dijual/Diserahkan Kepada Masyarakat Spesifikasi:	1 Paket x 24000000 Rupiah	Paket	Rp1,00	0%	Rp24.000.000,00	1 Paket x 23400000 Rupiah	Paket	Rp1,00	0%	Rp23.400.000,00	(Rp600.000,00)
5.1.02.01.01.0052	Belanja Makanan dan Minuman Rapat					Rp29.150.000,00					Rp13.750.000,00	(Rp15.400.000,00)
	[#] Belanja Makanan dan Minuman Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					Rp29.150.000,00					Rp13.750.000,00	(Rp15.400.000,00)
	[-] -					Rp29.150.000,00					Rp13.750.000,00	(Rp15.400.000,00)
	Kudapan (snack) Rapat Spesifikasi: Rapat Biasa	530 Dus	Orang / Kali	Rp15.000,00	0%	Rp7.950.000,00	250 Dus	Orang / Kali	Rp15.000,00	0%	Rp3.750.000,00	(Rp4.200.000,00)
	Makanan dan Minuman Rapat Spesifikasi: Rapat Biasa	530 Dus	Orang / Kali	Rp40.000,00	0%	Rp21.200.000,00	250 Dus	Orang / Kali	Rp40.000,00	0%	Rp10.000.000,00	(Rp11.200.000,00)
5.1.02.02	Belanja Jasa					Rp12.150.000,00					Rp5.400.000,00	(Rp6.750.000,00)
5.1.02.02.01	Belanja Jasa Kantor					Rp12.150.000,00					Rp5.400.000,00	(Rp6.750.000,00)
5.1.02.02.01.0003	Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia					Rp12.150.000,00					Rp5.400.000,00	(Rp6.750.000,00)
	[#] Honorarium Narasumber Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					Rp12.150.000,00					Rp5.400.000,00	(Rp6.750.000,00)
	[-] -					Rp4.050.000,00					Rp1.800.000,00	(Rp2.250.000,00)
	Narasumber/Pembahas Dari Dalam SKPD (Internal) Spesifikasi: Pejabat Eselon III ke bawah/yang disetarakan	9 OJ	Orang / Jam	Rp450.000,00	0%	Rp4.050.000,00	4 OJ	Orang / Jam	Rp450.000,00	0%	Rp1.800.000,00	(Rp2.250.000,00)

Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan										Bertambah Berkurang (Rp)
		Sebelum					Setelah					
		Koefisien / Volume	Satuan	Harga	PPN	Jumlah	Koefisien / Volume	Satuan	Harga	PPN	Jumlah	
	[-] Narasumber Luar SKPD					Rp8.100.000,00					Rp3.600.000,00	(Rp4.500.000,00)
	Honorarium Narasumber/Pembahas Spesifikasi: Pejabat Eselon III ke bawah/yang disetarakan	9 OJ	Orang / Jam	Rp900.000,00	0%	Rp8.100.000,00	4 OJ	Orang / Jam	Rp900.000,00	0%	Rp3.600.000,00	(Rp4.500.000,00)
5.1.02.04	Belanja Perjalanan Dinas					Rp7.803.700,00					Rp5.553.700,00	(Rp2.250.000,00)
5.1.02.04.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri					Rp7.803.700,00					Rp5.553.700,00	(Rp2.250.000,00)
5.1.02.04.01.0003	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota					Rp7.803.700,00					Rp5.553.700,00	(Rp2.250.000,00)
	[#] Belanja Perjalanan Dinas dalam Kota Sumber Dana: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					Rp7.803.700,00					Rp5.553.700,00	(Rp2.250.000,00)
	[-] Uang Harian dalam Kota					Rp5.250.000,00					Rp3.000.000,00	(Rp2.250.000,00)
	Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Kota Spesifikasi: Perjalanan Dinas Dalam Kota kurang dari 8 Jam	70 Orang / Hari	Orang / Hari	Rp75.000,00	0%	Rp5.250.000,00	40 Orang / Hari	Orang / Hari	Rp75.000,00	0%	Rp3.000.000,00	(Rp2.250.000,00)
	[-] BBM dalam Kota					Rp2.553.700,00					Rp2.553.700,00	Rp0,00
	Pertamax Spesifikasi:	2553700 Rupiah	Liter	Rp1,00	0%	Rp2.553.700,00	2553700 Rupiah	Liter	Rp1,00	0%	Rp2.553.700,00	Rp0,00
Jumlah Anggaran Sub Kegiatan						Rp75.000.000,00	Jumlah Anggaran Sub Kegiatan				Rp50.000.000,00	

Rencana Realisasi Belanja per Bulan*) (Rp)		Wonosobo,tanggal 27 Maret 2025 KEPALA DINAS PANGAN, PERTANIAN DAN PERIKANAN		
Januari	Rp0,00	<div>Ir. Dwiyama Satyani Budyayu, M.Si</div> <div>NIP: 196701021994031010</div> <div>Mengesahkan, PPKD</div> <div>Drs. M. KRISTIJADI, M.Si</div> <div>NIP. 196812261994031005</div>		
Februari	Rp1.896.300,00			
Maret	Rp0,00			
April	Rp0,00			
Mei	Rp24.703.700,00			
Juni	Rp23.400.000,00			
Juli	Rp0,00			
Agustus	Rp0,00			
September	Rp0,00			
Oktober	Rp0,00			
November	Rp0,00			
Desember	Rp0,00			
Jumlah	Rp50.000.000,00			
Tim Anggaran Pemerintah Daerah				
No.	Nama	NIP	Jabatan	Tanda Tangan